Monto de contraprestación 

(pesos de noviembre de 
2023) 

5 254 $50,091.12 $174,289.65 $19,365.52 

De esta manera, el monto propuesto de contraprestación ajustado que, en su caso, deberá pagar 
el solicitante por la constancia de autorización es de $19,366.00 pesos (diecinueve mil 
trescientos sesenta y seis pesos 00/100 M.N.) por la vigencia del evento específico señalada 
anteriormente (5 días), el cual está actualizado con el INPC de noviembre de 2023, por lo cual 
tendrá que ser nuevamente actualizado utilizando el INPC más reciente al momento del pago.

[...]

el oficio número 349-B-385 de fecha 12 de diciembre de 2024, a través del cual remite su opinión 
respecto al monto de la contraprestación que deberá pagar Car Sport Racing por concepto del 
otorgamiento de la Constancia de Autorización para uso Secundario, señalando lo siguiente: 

“(…) emite opinión favorable al IFT sobre el monto total de $19,366.00 (diecinueve mil trescientos 
sesenta y seis pesos 00/100 M.N.), por concepto del otorgamiento a la empresa Car Sport Racing, 
S.A. de C.V., de una constancia de autorización para uso secundario bajo la modalidad de eventos 
específicos, con el propósito de que dichas frecuencias sean utilizadas para llevar a cabo la

[...]

mes de noviembre de 2024, por lo cual el monto de contraprestación propuesto actualizado con dicho 
índice corresponde a $20,246.65 pesos. 

Dictamen. 
Con base en el análisis previo, se propone que la empresa Car Sport Racing, S.A. de C.V., pague un 
monto total ajustado de $20,247.00 pesos (veinte mil doscientos cuarenta y siete pesos 00/100 
M.N.) por concepto del otorgamiento de la constancia de autorización para uso y aprovechamiento de 
bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico para uso secundario con una vigencia de 5 días, el 
cual está actualizado por inflación con el INPC del mes de noviembre de 2024, por lo cual tendrá que 
ser actualizado utilizando el INPC más reciente al momento de pago. 

[…]” 

Derivado de lo anterior, resulta procedente fijar el monto de $20,247.00 pesos (veinte mil 
doscientos cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.), como la contraprestación que Car Sport 
Racing deberá pagar, por el otorgamiento de la Constancia de Autorización para el uso y 
aprovechamiento de bandas de frecuencias del espectro radioeléctrico para uso secundario que 
en su caso se otorgue.